
 

1/1 
 

Број: 0601-1/19-16 
Датум: 22.07.2020. године 
 
Природно-математички факултет, као Наручилац, спроводи отворени поступак јавне набавке 
добара – РАЧУНАРИ И РАЧУНАРСКА ОПРЕМА, ПО ПАРТИЈАМА, број јавне набавке 0601-1/19, а за 
коју су Позив за подношење понуда и Kонкурсна документација објављени на Порталу јавних 
набавки и интеренет страници Наручиоца дана 03.07.2020. године. Заинтересованa лицa су дана 
21.07.2020. године, доставила Наручиоцу путем електронске поште Захтеве за додатним 
појашњењима у вези са припремањем понуде.  
У складу са чланом 54. и 63. став 2. и 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник   РС“, 
бр.124/12, 14/2015 и 68/2015), објављујемо одговоре на: 
 

1. Питање:  
У Прилогу А – Техничка спецификација и Прилогу Б – Образац понуде за поједине ставке је 
захтеван гарантни рок који је дужи од 24 месеца, а у конкурсној документацији је експлицитно 
наведено да је захтевани гарантни рок 24 месеца. 
Замолили бисмо вас да нам који је захтевани гарантни рок и да у складу са тим измените прилоге 
и захтеве из конкурнсе документације.  
Одговор Наручиоца: Минимални гарантни рок од 24 месеца односи се само на ставке код којих 
није експлицитно наведен рок од 24 месеца. Наручилац је у оквиру минималних техничких 
карактеристика навео гарантни рок тамо где је неопходно да буде дужи. Наручилац неће 
изменити конкурсну документацијју, с обзиром да сматра да је образложење дато у овом 
одговору довољно и да исто чини саставни део конкурнсе документације у складу са ЗЈН. У 
конкретном случају наручилац је изашао у сусрет понуђачу и на Захтев за додтаним појашњењима 
одговорио, иако то није законска обавеза с обзиром на то да је питање постављено два дана пре 
заказаног отварања понуда.  
 
С поштовањем,  
Природно-математички факултет  
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ БР. 0601-1/19 


